
PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

WK~01.152.22.2021 Kraków, U LUT. 2021

Dotyczy: PETYCJI Z DNIA 20STYCZNIA2021 R.

Odpowiadając na skierowaną do Prezydenta Miasta Krakowa za pośrednictwem poczty 
elektronicznej petycję z dnia 20 stycznia 2021 r., w której zwrócono się z postulatem zachowania 
charakteru obiektu sakralnego, usytuowanego na terenach byłego Szpitala Uniwersyteckiego 
przy ul. Kopernika, uprzejmie informuję.

Na podstawie umowy przeniesienia własności nieruchomości z dnia 8 listopada 2019 r. 
rep. A nr 32939/2019 budynki zlokalizowane na obszarze „Wesoła - rejon ulicy Kopernika” 
zostały nabyte przez Gminę Miejską Kraków od Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. Jednym z ww. budynków jest położony na 
działce nr 12/19 obr. 52 jedn. ewid. Śródmieście Kościół pod wezwaniem Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny przy ul. Kopernika 19.

W związku z nabyciem ww. nieruchomości, Prezydent Miasta Krakowa podjął działania 
celem wniesienia zakupionych nieruchomości jako wkład niepieniężny do Agencji Rozwoju 
Miasta Krakowa sp. z o.o., w której 100% udziałów posiada Gmina Miejska Kraków.

Uchwałą nr LII/1427/21 z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie wniesienia wkładu 
niepieniężnego (aportu) w postaci nieruchomości Gminy Miejskiej Kraków do Agencji Rozwoju 
Miasta Krakowa sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, Rada Miasta Krakowa wyraziła zgodę 
m.in. na aport działki nr 12/19 obr. 52 jedn. ewid . Śródmieście (na której posadowiony jest 
Kościół pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny) do przedmiotowej 
spółki miejskiej.

W tym miejscu pragnę podkreślić, że przez Gminę Miejską Kraków nie są podejmowane 
żadne działania, które miałyby przyczynić się do zmiany przeznaczenia ww. obiektu. Należy 
zarazem zasygnalizować, że wświetle przepisów Kodeksu Prawa Kanonicznego, Gmina Miejska 
Kraków nie posiada kompetencji do desakralizacji przedmiotowego kościoła. Jednocześnie 
informuję, że ww. świątynia z uwagi na dobrą akustykę, może być dodatkowo wykorzystywana 
przez miejskie orkiestry: Capella Cracoviensis oraz Sinfonietta Cracovia do realizacji prób 



i koncertów muzyki poważnej do czasu wybudowania oraz oddania do użytkowania 
Krakowskiego Centrum Muzyki. Mając jednakże powyższe na uwadze zapewniam, 
że podejmowane przez Gminę Miejską Kraków działania, związane z potencjalnym 
wykorzystaniem ww. budynku sakralnego na cele koncertowe, nie spowodują jego dewastacji 
oraz obniżenia wartości kulturowej. Należy bowiem zaznaczyć, że Miasto Kraków 
w porozumieniu z Kurią Metropolitalną oraz innymi kościelnymi osobami prawnymi od wielu lat 
organizuje przedsięwzięcia kulturalne, w tym koncerty w świątyniach rzymskokatolickich 
w ramach m.in. festiwali: Sacrum Profanum, Misteria Paschalia, a także koncerty kolęd w okresie 
Świąt Bożego Narodzenia.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przez Panią przyjęte.

Otrzymują:
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2. Aa.
Do wiadomości:
1. NW,
2. SI.
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